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Projektbeskrivelse: Øget inddragelse af forældre med 
etnisk minoritetsbaggrund 

Baggrund 
Et tidligere projekt i Valby (Etniske forældres inddragelse i 

bestyrelsesarbejdet) om øget inddragelse af forældre med etnisk 
minoritetsbaggrund i bestyrelsesarbejde resulterede i en 
erfaringsopsamling og et idékatalog, som med fordel kan formidles ud 
og anvendes på andre institutioner. Midler fra Den tværgående 
inklusions- og mangfoldighedspulje kan gøre det muligt at udbrede de 
erfaringer og metoder, som resulterede i øget forældreinddragelse til 
andre institutioner. 
 
Projektets formål 
Projektets formål er at udvikle og styrke dialogen med forældre med 
etnisk minoritetsbaggrund, med henblik på en tydeliggørelse af 
forældrenes muligheder for at bidrage og påvirke deres barn/børns 
daginstitution. En væsentlig erfaring fra projektet Etniske forældres 

inddragelse i bestyrelsesarbejdet var, at styrkelsen af 
minoritetsforældres interesse for bestyrelsesarbejdet forudsatte, at 
institutionerne kom forældrene i møde og skabte processer, hvor 
deltagernes demokratiske dannelse øgedes. Gennem dialog om 
demokratiske processer i daginstitutioner og praktiske aktiviteter skal 
forældrene først kunne konstatere, at deres engagement og aktive 
indsats er et bidrag til institutionens hverdagsliv, før de ønsker at blive 
valgt ind i bestyrelsen 
 
Projektets sammenhæng med inklusionspolitikkens mål 

Projektet understøtter følgende temaer og mål i inklusionspolitikken: 

 

Tema: Alle børn og unge skal have en god start på livet 

Mål: Flere unge styrket ud af folkeskolen.  

 

Tema: En hånd til udsatte grupper og områder.  

Mål: Flere skal have gavn af kommunens tilbud  

  

Tema: Den åbne og imødekommende storby  

Mål: Flere skal opleve at høre til i København.  
 
Projektet understøtter målet om flere unge styrket ud af folkeskolen, 
idet et styrket forældresamarbejde forventes at understøtte børnenes 
generelle trivsel og udvikling. Projektet understøtter også målet om at 
flere skal have gavn af kommunens tilbud, da et styrket 
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forældresamarbejde forventes at øge institutionernes viden om 
forældrenes forventninger til institutionen, og dermed kan 
institutionerne i højere grad imødekomme disse familiers behov og 
ønsker, skabe tillid og tiltrække flere familier. Til sidst forventes 
projektet at understøtte målet om at flere skal opleve at høre til i 
København, da forældrene gennem dette projekt forventes at få mere 
indflydelse på deres barns hverdag i institutionen, og derved opleve en 
større tilfredshed og et styrket tilhørsforhold.  
  
Hovedaktiviteter 
Projektets hovedaktiviteter kan groft deles op i 4 grupper: 
 
1. Initiativer til debat i personalegruppen med fokus på institutionens 

praksis og kommunikationen med de etniske minoritetsforældre. 
2. Bedre formidling af information om hverdagen i institutionen og 

forældrenes indflydelse herpå. 
3. Initiativer til etablering af nye mødefora mellem personale og 

forældre med fokus på bedre dialog, opbygning af tillid og 
involvering af forældrene. 

4. Øget brug af tolke i kommunikationen mellem personale og 
forældre. 

5. Vidensdeling med aktører udenfor institutionen. 
 
Organisering og overordnet tidsplan 
Projektet forankres i Område Valby/Vesterbro/Kgs. Enghave i Børne- 
og Ungdomsforvaltningen. Projektet vil blive iværksat i udvalgte 
institutioner med et relevant forældregrundlag. Projektet vil have 
følgende tidsplan: 
 
 Juni 2012: 

o Udvælgelse af institutioner 
o Kick off seminar for deltagerne 
o Etablering af projektorganisation. 

 September 2012: 
o Iværksættelse af lokale initiativer på de enkelte 

projektinstitutioner. 
 December 2012: 

o Midtvejsstatus. 
 Forår 2013: 

o Lokalt arbejde med udfoldelse af konkrete aktiviteter på de 
enkelte projektinstitutioner. Efterfølgende holdes oplæg på 
ledermøder rundt i byen, hvor personale og måske nogle af de 
deltagende forældre fortæller om projektet. 

 
Evaluering 
Resultaterne af projektet evalueres primært gennem monitorering af, 
om de planlagte aktiviteter bliver gennemført, og om hvorvidt der sker 
en stigning i antallet af forældre med etnisk minoritetsbaggrund der 
deltager i bestyrelsesarbejdet i institutionerne. For at undersøge, om 
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der gennem projektet sker en stigning i forældrenes deltagelse i 
institutionens øvrige liv gennemføres fokusgruppeinterviews med 
både forældre og personale i de involverede institutioner. 
  
Ressourcer 
Projektet kan realiseres for 275.000 kr. Heraf medfinansierer Børne- 
og Ungdomsforvaltningen med 110.000 kr.. Der ansøges således om 
165.000 kr. fra puljen. 
 
 


